
О проекте межевания территории квартала 231.01.01.01 в границах проекта
планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, ре-
кой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе

В целях  определения  местоположения  границ  образуемых и  изменяемых
земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014
№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О
Порядке  подготовки  документации по  планировке  территории,  внесения  в  нее
изменений  и  ее  отмены   и  признании  утратившими силу  отдельных  решений
Совета депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новоси-
бирска от 04.06.2019 № 2093 «О проекте планировки территории, ограниченной
ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в
Первомайском районе», от 15.07.2020 № 2140 «О подготовке проекта межевания
территории  квартала 231.01.01.01  в  границах  проекта  планировки  территории,
ограниченной  ул. Одоевского,  Бердским  шоссе,  рекой  Иней,  границей  города
Новосибирска, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новоси-
бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  проект  межевания территории  квартала 231.01.01.01 в грани-
цах  проекта  планировки  территории,  ограниченной  ул.  Одоевского,  Бердским
шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе (да-
лее – проект) (приложение).

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению
1 к проекту.

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
разместить  постановление  на  официальном  сайте  города  Новосибирска  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в
течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-
становления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра
города  Новосибирска  –  начальника департамента  строительства  и  архитектуры
мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    02.11.2020       №    3356                



2



Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 02.11.2020 № 3356

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 231.01.01.01 в границах проекта

планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, 
Бердским шоссе, рекой Иней, границей города 

Новосибирска, в Первомайском районе

1. Текстовая часть проекта межевания территории:
1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1).
1.2. Сведения  о  границах  территории,  в  отношении  которой  утвержден

проект межевания (приложение 2).
2. Чертеж межевания территории (приложение 3).

____________



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
1
к  проекту  межевания  территории
квартала 231.01.01.01  в  границах
проекта планировки территории, огра-
ниченной  ул.  Одоевского,  Бердским
шоссе,  рекой  Иней,  границей  города
Новосибирска, в Первомайском районе

СВЕДЕНИЯ
об образуемом земельном участке

Условный
номер

земельного
участка на

чертеже 
межевания
территории

Вид разрешенного использования 
образуемого земельного участка 

в соответствии с проектом
планировки территории

Площадь
образуемого
земельного

участка, 
га

Адрес земельного
участка

Возможный способ
образования земельного

участка

1 2 3 4 5

ЗУ 1 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6) –
многоквартирные  многоэтажные  дома;  подземные  гаражи;
автостоянки;  объекты  обслуживания  жилой  застройки  во
встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных поме-

0,6935 Российская  Федерация,
Новосибирская  область,
городской  округ  город
Новосибирск,  город

Раздел земельного участка с
кадастровым  номером
54:35:082610:85  с  сохране-
нием участка в измененных

consultantplus://offline/ref=2917260ECDA91B3D3A0E4C6EAC32000E143330A9E874F8E44F0258C4C0060FBC0A0ED82AE41BB36EF31025F067BFAC9F238B657C4419C612w2o9J


2

1 2 3 4 5

щениях многоквартирного многоэтажного дома в отдельных
помещениях дома, если площадь таких помещений в много-
квартирном доме не составляет более 15 % от общей площа-
ди дома;
коммунальное обслуживание (3.1) – насосные станции; водо-
проводы;  линии  электропередачи;  трансформаторные  под-
станции; распределительные пункты; газопроводы; канализа-
ция; стоянки

Новосибирск,  ул.  Зареч-
ная, з/у 11

границах

______________

consultantplus://offline/ref=2917260ECDA91B3D3A0E4C6EAC32000E143330A9E874F8E44F0258C4C0060FBC0A0ED82AED10E736B44E7CA322F4A1983C976578w5o3J


П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
2
к  проекту  межевания  террито-
рии квартала  231.01.01.01 в гра-
ницах  проекта  планировки  тер-
ритории,  ограниченной ул. Одо-
евского,  Бердским шоссе,  рекой
Иней,  границей  города Новоси-
бирска, в Первомайском районе

СВЕДЕНИЯ
о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

№ 
точки

Координаты
X Y

1 2 3

1 482023,88 4205619,66

2 482060,88 4205617,49

3 482197,63 4205757,13

4 482201,01 4205766,31

5 482283,46 4205990,00

6 482294,07 4206018,75

7 482294,54 4206027,38

8 482295,41 4206043,73

9 482296,04 4206055,63

10 482298,34 4206098,17

11 482298,84 4206107,50

12 482313,29 4206174,36

13 482347,18 4206331,05

14 482258,72 4206349,74

15 482253,55 4206321,64

16 482250,64 4206307,20

17 482243,91 4206273,87

18 482238,48 4206243,60

19 482235,76 4206228,53

20 482230,70 4206204,23



2

1 2 3

21 482228,29 4206190,37

22 482218,35 4206138,41

23 482215,91 4206125,24

24 482209,82 4206096,26

25 482199,43 4206040,14

26 482198,87 4206037,25

27 482198,89 4206035,00

28 482195,74 4206019,43

29 482193,81 4206015,34

30 482188,62 4205983,13

31 482189,45 4205962,01

32 482189,55 4205951,35

33 482188,92 4205941,01

34 482188,09 4205933,45

35 482186,26 4205922,30

36 482183,35 4205909,37

37 482181,85 4205902,48

38 482179,79 4205895,76

39 482177,23 4205889,47

40 482175,04 4205884,03

41 482172,12 4205878,34

42 482167,41 4205868,56

43 482160,55 4205856,56

44 482155,34 4205848,06

45 482151,40 4205841,87

46 482145,68 4205835,66

47 482141,40 4205831,23

48 482138,27 4205827,86

49 482137,31 4205826,08

50 482135,89 4205822,54

51 482133,73 4205820,27

52 482130,11 4205818,31

53 482127,90 4205817,17

54 482124,12 4205815,26

55 482121,05 4205812,98

56 482118,82 4205811,83

57 482116,24 4205810,65

58 482109,53 4205807,48

59 482102,52 4205803,44

60 482096,22 4205799,43

61 482090,78 4205796,36

62 482076,92 4205790,10



3

1 2 3

63 482070,06 4205787,46

64 482061,34 4205784,45

65 482054,37 4205782,18

66 482046,35 4205779,97

67 482037,19 4205777,99

68 482026,58 4205775,71

69 482026,75 4205753,33

70 482023,16 4205721,49

Примечания: система координат – МСК НСО.

______________




	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	А. Е. Локоть


